Proc. Leg. nº 426/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 209/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Medicamentos fornecidos pelo SUS

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador(es) que subscrevem requer(m), nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1 – Quais os medicamentos são de responsabilidade da

municipalidade fornecer à população?

2 – Há um canal ou site em que seja possível verificar

quais estão disponíveis e indisponíveis?

3 – Quais os medicamentos de responsabilidade do

município estão indisponíveis? Estes medicamentos podem ser substituídos por

outros disponíveis na rede?

4 – Quais as medidas a municipalidade está tomando

para evitar o desabastecimento destes medicamentos?

5 – Qual o prazo de aquisição dos medicamentos

faltantes?

6 – Quais orientações devem ser dadas à população que

por ventura precise dos medicamentos faltantes?

Justificativa

Os questionamentos acima apresentados enquadram-se

Proc. Leg. nº 426/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

na função constitucional de fiscalização do vereador subscritor.

Valinhos, 8 de fevereiro de 2022.

AUTORIA: THIAGO SAMASSO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F9P9Y7R1D8X8B2K5
		2022-02-08T16:09:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-08T16:09:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura